2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.10.2016
	№ 1775-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 30.10.2015 № 1977-па-нпа

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
со статьёй 147 Трудового кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 30.10.2015 № 1977-па-нпа «Об оплате труда работников, предоставлении социальных гарантий и компенсаций работникам муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1) профессиональные квалификационные группы (далее – ПКГ) – группы профессий рабочих и должностей служащих, сформированные с учётом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности».
1.2. Подпункт 5.1.3 пункта 5.1 раздела 5изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты
к ежегодному оплачиваемому отпуску работникам Учреждения определяется исходя из суммы месячного фонда оплаты труда, одной двенадцатой премии по результатам работы за год, одной двенадцатой единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году.
Лицам, проработавшим в учреждении менее года, единовременная выплата
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы производится пропорционально отработанному времени на дату предоставления отпуска.
В отработанные время включаются периоды времени, когда за работниками сохранялось место работы.
Переведённым работникам из одного органа местного самоуправления Нефтеюганского района в другой, а также переведённым внутри их структур, в стаж работы для получения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска включается время работы в органах местного самоуправления Нефтеюганского района, их структурных подразделениях, из которых был переведён работник, на основании представленной справки о том, что данному работнику единовременная выплата к отпуску не производилась в текущем календарном году.
Лицам, приступившим к работе после выхода из отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится пропорционально отработанному времени с даты выхода из отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет. В отработанное время включаются периоды времени, когда за работниками сохранялось место работы.
Расчет единовременной выплаты к отпуску определяется по формуле:
ЕВ = МФОТ + 1/12 премии по результатам работы за год и 1/12 единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году, где:
ЕВ – единовременная выплата;
МФОТ – месячный фонд оплаты труда на дату начала отпуска».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2016.

Исполняющий обязанности
главы администрации района					Г.В.Лапковская

image1.jpeg